- نظرات ماوردی رک به لمبتون، پیشین، صص ۱۸۰-۱۵۷ و نیز ابوالحسن ماوردی، «الاحکام السلطانیة و الولايات الدینیة»، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ۱۳۶۴

- نظرات اخوان الصفا، رک به علی فریدونی، اندیشه سیاسی اخوان الصفا، مرکز مطالعات و تحقیقات اسلامی قم، ۱۳۸۰، صص (۲۸۶-۲۶۶) و نیز رسائل اخوان الصفا، ۴ جلد، بیروت ۱۳۷۶ (۱۹۵۷م).

- نظرات عامری، رک به ابوالحسن عامری، السعاده و الاسعاده فی السیره الانسانیه، تصحیح مجتبی مینوی، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۳۶.

- نظرات غزالی رک به: لمبتون، پیشین، صص ۲۱۹-۱۸۵، و نیز ابوحامد محمد غزالی، نصیحة الملوک، تهران، انتشارات بابک، ۱۳۶۱.

- نظرات ابن خلدون، رک به: مقدمه ابن خلدون، ترجمه گنابادی، ج اول، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۹، چاپ نهم، صص ۳۶۷-۳۵۹.

- نظرات ابن تیمیه، رک به: لمبتون، پیشین، صص ۲۵۷-۲۴۱ و نیز السیاسه الشرعیه فی اصلاح الراعی و الرعیه، المدینه المنوره، المکتبه، العلمیه، مطبعه دارالجهد، ۱۳۷۹هـ - ۱۹۶۰م

- نظرات ابن سینا، رک به: ابن سینا، الشفاء الالهیات (۱)، تحقیق ابراهیم مدکور، قم، منشورات مکتبه آیت الله العظمی مرعشی نجفی، ۱۴۰۴هـ.

۲ - لاید من امیر بر او فاجر يعمل فی امرته المؤمن و يستمتع فیها الکافر [...] - یجمع به الفی و یقاتل به العدو و تأمن به السبلا یؤخذنا للضعیف من القوى حتی یستریح به بر یستراح من فاجر.